同志社女子大学に就労する全ての教職員等の皆様にお知らせしています。
※全ての教職員とは、専任教職員の他、本学と雇用契約のある労働者です。

2024年 4月 19日

同志社女子大学教職員 各位

学校法人同志社

理事長 八田 英二

労働基準法等に定められた過半数代表者の選出について

（立候補者の公示）

   平素は学校法人同志社の教育・研究活動にご尽力を賜り、誠にありがとうございます。

   標記の件、京田辺キャンパス、今出川キャンパスの各事業場において労働基準法等に定められた

労働者の過半数代表者の選出を行う旨、2024 年 4 月 5 日付文書にてお知らせし、立候補者の受付

を行いました。

   以下に、立候補者及び選出方法等を公示いたします。

記

1. 過半数代表者の任務及び任期

1） 任務

・就業規則の制定、変更等に対する意見書の提出（労働基準法第 90条）

・時間外労働・休日労働に関する労使協定の締結（労働基準法第 36条）

・派遣社員受入期間延長にともなう意見書の提出（労働者派遣法第 40条の 2第 4項）

・労働安全衛生法に基づく委員の推薦（労働安全衛生法第 18条）

・その他、関連諸法令等において過半数代表者の任務として規定されている事項

2） 任期

2024年 5月 17日（金）～2025年 5月 22日（木）

なお、任期途中で退職した場合は、その時点で資格を失う。

2. 過半数代表者を選出すべき事業場及び人数

・京田辺キャンパス 1名

・今出川キャンパス 1名

3. 立候補者の公示

1） 公示期間

2024年 4月 19日（金）10：00 ～ 2024年 5月 9日（木）17：00

同志社女子大学に就労する全ての教職員等の皆様にお知らせしています。
※全ての教職員とは、専任教職員の他、本学と雇用契約のある労働者です。

2） 立候補者（敬称略、事業場別・届出順）

（京田辺キャンパス）1名

□山内 雄二（薬学部 准教授）

  所信表明：私は労働者の過半数代表者として同志社女子大学と友好的な関係を築くとともに、

女子大学の全教職員と女子大学とが共存共栄できるよう職場環境や生活保障の維持・改善に取り組

んでいく所存です。過半数代表者として就業規則の制定・変更等に対する意見書の提出、時間外労

働・休日出勤に関する労使協定の締結、労働安全衛生法に基づく労働環境の維持・改善等について

関連諸法令等に基づいて誠実にその責務を果たします。

（今出川キャンパス）1名

□奥村 仙示（生活科学部 准教授）

  所信表明：今出川キャンパスの過半数代表者として立候補しました生活科学部の奥村仙示で

す。教職員組合のこれまでの取り組みと実績を踏まえつつ、同志社女子大学に就労する皆様にとっ

てより良い職場環境や労働環境を実現するために過半数代表者として尽力して参ります。何卒宜し

くお願い申し上げます。

4. 選出方法

1） 投票ができる者

投票期間に学校法人同志社と雇用契約があり、同志社女子大学で勤務している者で、経営者で

ある役員（理事、監事）でないもの。

2） 選出方法

立候補者に対する異議（不信任）申立て（無記名投票）を受け付けます。なお、異議（不信任）

が当該事業場の労働者数の半数に満たない場合、立候補者が過半数代表者として選出されます。

※投票は、所属部署のあるキャンパスで行います。

※両キャンパスで勤務されている場合や所属部署のあるキャンパスが限定されていない場合

は、担当コマ数、勤務時間が多いキャンパスで投票してください。

    ※投票には、社員証（運転免許証等の公的な身分証明書も可）が必要です。

※投票においては、不信任の場合のみ×を記載してください。

3） 投票日時・場所

【京田辺キャンパス】

・日 程：2024年 5月 10日（金）～2024年 5月 16日（木）

（※5/11（土）、5/12（日）は除く）

         各日：10：00～17：00

            （ただし、11：30～12：30を除く）

・場 所：総務課（知徳館１号棟１階）

同志社女子大学に就労する全ての教職員等の皆様にお知らせしています。
※全ての教職員とは、専任教職員の他、本学と雇用契約のある労働者です。

【今出川キャンパス】

・日 程：2024年 5月 10日（金）～2024年 5月 16日（木）

（※5/11（土）、5/12（日）は除く）

         各日：10：00～17：00

（ただし、11：30～12：30を除く）

・場 所：総務課（栄光館１階）

4） 選出結果の公示

・公示期間

2024年 5月 17日（金）10：00 ～ 2024年 5月 30日（木）17：00

・公示方法

各所属へのメールでのお知らせ、講師控室での掲示のほか、以下に掲載します。

過半数代表者選出に係る本学ホームページのアドレス

（大学ホームページの上部にある「教職員」をクリックし、閲覧してください。）

URL： https://www.dwc.doshisha.ac.jp/faculty_and_staff

＜担当＞

同志社女子大学総務課

〒610-0395

京田辺市興戸南鉾立 97-1（知徳館１号棟１階）

電話:0774-65-8411

Email：somu-t@dwc.doshisha.ac.jp

以 上